
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000525-2025-GR.LAMB/GRED [515834036 - 20]

Id seguridad: 19577215
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 10 junio 2025

VISTO: EL MEMORANDO N° 000271-2025-GR.LAMB/GRED [515834036 - 19] de fecha 10 de junio del
2025,y demás documentos que obran como antecedentes y forman parte íntegra de la presente resolución,
en un total de siete (07) folios útiles,y;

CONSIDERANDO:

Que, con RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL Nº 287-2019-MINEDU, de fecha de 15 de noviembre de
2019, establece las disposiciones que regulan el proceso de contratación del personal administrativo
comprendido bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, en las Direcciones Regionales de Educación o las
que hagan sus veces, en las Unidades de Gestión Educativa Local, en las Instituciones Educativas,
Institutos y Escuelas de Educación Superior Públicos.

Que, en el literal a) del numeral 6.1 de la precitada Resolución Viceministerial, la responsabilidades de la
DRE es Elaborar,  aprobar y difundir el cronograma para el desarrollo del proceso de contratación de
personal de la DRE/UGEL/e IIEE.

Que, mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000504-2025-GR.LAMB/GRED [515834036 -
5] de fecha 5 de junio de 2025, se resuelve (...)CONFORMAR, el Comité de Contratación de Personal
Administrativo bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 276 de la Gerencia Regional de Educación
Lambayeque, para el año 2025.(...)

Que, mediante OFICIO N° 000004-2025-GR.LAMB/GRED-CCPA_276_GRED-25 [515834036 - 18] de
fecha 10 de junio de 2025, el Presidente del Comité de Contratación, remite la (...) APROBACIÓN DEL
CRONOGRAMA DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL ADMINISTRATIVO BAJO EL RÉGIMEN
LABORAL 276 DE LA GRED LAMBAYEQUE - 2025.(...)

Que, a través del MEMORANDO N° 000271-2025-GR.LAMB/GRED [515834036 - 19]  de fecha 10 de
junio de 2025, el despacho de la Gerencial, autoriza a quien corresponda, proyectar la resolución mediante
el cual se resuelva APROBAR el cronograma del proceso de contratación de personal administrativo, bajo
el régimen del Decreto Legislativo N° 276 de la GRED Lambayeque, para el periodo 2025.

Estando a lo dispuesto por el despacho gerencial, a lo actuado por la Oficina de Administración y contando
con la visación de la Dirección Ejecutiva de Gestión Institucional y la Oficina Ejecutiva de Asesoría Jurídica
de la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque.

En el uso de las facultades conferidas por la Decreto Legislativo 276 “Ley de Bases de la Carrera
Administrativa”; Resolución Viceministerial Nº 287-2019-MINEDU, el DECRETO REGIONAL N°
000004-2021-GR.LAMB/GR de fecha 13 de mayo del 2021; el DECRETO REGIONAL N°
000014-2021-GR.LAMB/GR de fecha 12 de agosto del 2021, que aprueba el “Manual de Operaciones de
la Gerencia Regional de Educación del Gobierno Regional de Lambayeque”, actualizado mediante
DECRETO REGIONAL N° 000002-2023-GR.LAMB/GR de fecha 31 de enero del 2023.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR  el CRONOGRAMA del proceso de contratación de personal
administrativo, bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 276 de la GRED Lambayeque, para el periodo
2025, de conformidad a la Resolución Viceministerial Nº 287-2019-MINEDU, de acuerdo al siguiente
detalle:

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000525-2025-GR.LAMB/GRED [515834036 - 20]

                                              

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, a las partes interesadas el contenido de la presente Resolución de
conformidad a lo establecido en el artículo 18° del T.U.O. de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS.

ARTÍCULO TERCERO.- PUBLICAR, la presente resolución en el Portal Web Institucional de la Gerencia
Regional de Educación Lambayeque.

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

 

 

 

 

 

 

                                2 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000525-2025-GR.LAMB/GRED [515834036 - 20]

 

 

 

 

Firmado digitalmente
JUAN ORLANDO VARGAS ROJAS
GERENTE REGIONAL DE EDUCACION
Fecha y hora de proceso: 10/06/2025 - 19:08:48

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - DIR. EJECUTIVA DE GESTION INSTITUCIONAL
   WILLIAM ERICSON SALVADOR ORREGO JAIME
   DIRECTOR EJECUTIVO DE GESTION INSTITUCIONAL - GRED
   10-06-2025 / 18:10:23

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   EDWIN ELBERTH VELASQUEZ MORALES
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN
   10-06-2025 / 18:09:47

 - OFIC. EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   GLORIA AMANDA QUEVEDO SALAZAR
   JEFE OF. EJECUTIVA DE ASESORÍA JURÍDICA
   10-06-2025 / 18:26:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-06-11T00:09:16+0000
	VARGAS ROJAS JUAN ORLANDO FIR 01046752 hard




